
 

Smlouva č.   
 
o vymezení práv a povinností mezi centrálním zadavatelem a pověřujícím 
zadavatelem v souvislosti s centralizovaným zadáváním pro komoditu osobní 
vozidla NIPEZ 34110000-1 

 
 

Česká republika -  Ministerstvo vnitra 
se sídlem:  Nad Štolou 936/3, Praha 7, PSČ 170 34 
zastoupená: Mgr. Jiřím Zmatlíkem, náměstkem ministra vnitra pro řízení 

sekce ekonomiky, strategií a evropských fondů, na základě 
pověření ministra vnitra   

IČO:   00007064 
DIČ:   CZ 00007064 
tel.:    974 816 500         
e-mail:    jiri.zmatlik@mvcr.cz 
(dále jen „centrální zadavatel“) 

 
a 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
se sídlem:   Ve Smečkách 801/33, Praha 1, PSČ 110 00 
zastoupená: Ing. Martinem Šebestyánem, MBA, ředitelem 
IČO:    48133981 
tel.:    222 871 620 
e-mail:  info@szif.cz 
(dále jen „pověřující zadavatel“) 
 
(dále společně jako „smluvní strany“)  

 

uzavírají v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
a § 3 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), tuto smlouvu o centralizovaném 
zadávání (dále jen „Smlouva“). 

I.  
Preambule 

1. Centrální zadavatel je dle zákona č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 

ústředních orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, 
ústředním orgánem státní správy pro vnitřní věci. 

2. Pověřující zadavatel je dle zákona č. 256/2000 Sb., o Státním zemědělském 
intervenčním fondu a o změně některých dalších zákonů (zákon o Státním 
zemědělském intervenčním fondu), ve znění pozdějších předpisů, právnickou 
osobou a správním úřadem náležícím do působnosti Ministerstva zemědělství. 

3. Smluvní strany si přejí v souladu s § 3 zákona vymezit v této Smlouvě vzájemná 
práva a povinnosti v souvislosti s centralizovaným zadáváním. 

4.  

mailto:jiri.zmatlik@mvcr.cz


  

II. 
Předmět a účel Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností centrálního zadavatele 
a pověřujícího zadavatele k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti 
s realizací centralizovaného zadávání pro komoditu uvedenou v čl. II. odst. 2 
Smlouvy. 

2. Předmětem veřejné zakázky zadávané v rámci centralizovaného zadávání je 

komodita osobní vozidla NIPEZ 34110000-1.   

3. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 3 odst. 1 písm. b) zákona svým 

jménem, na účet svůj a účet pověřujícího zadavatele zadávací řízení k veřejné 

zakázce na uzavření rámcové smlouvy, jejímž předmětem bude plnění dle čl. II. 
odst. 2 Smlouvy. 

4. Centrální zadavatel uzavře na základě provedeného zadávacího řízení rámcovou 

smlouvu s jedním uchazečem dle § 89 a násl. zákona pro předmět plnění dle čl. II. 
odst. 2 Smlouvy. Prováděcí smlouvy (objednávky) bude postupem dle § 92 odst. 1 

písm. a) zákona s vybraným dodavatelem rámcové smlouvy uzavírat pověřující 
zadavatel. 

III.  
Povinnosti centrálního zadavatele při centralizovaném zadávání  

1. Centrální zadavatel  

a) provádí zadávací řízení na uzavření rámcové smlouvy na účet svůj a na účet 
pověřujícího zadavatele, 

b) předkládá pověřujícímu zadavateli návrh zadávací dokumentace ke stanovisku, 

c) ustanovuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami, komisi pro posouzení 
kvalifikace uchazečů a komisi pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů 
(dále jen „hodnotící komise“), přičemž do hodnotící komise zařadí 1 člena 
nominovaného pověřujícím zadavatelem, 

d) zajišťuje místo pro podání nabídek a jednání komise pro otevírání obálek 
s nabídkami, komise pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise, 

e) rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a po uzavření rámcové smlouvy 
v souladu s § 82 zákona zasílá do 5 pracovních dnů pověřujícímu zadavateli kopii 
uzavřené rámcové smlouvy, 

f) vystupuje navenek vůči třetím osobám a plní povinnosti vůči informačnímu 
systému o veřejných zakázkách dle § 157 zákona a vůči Úřednímu věstníku 
Evropské unie, 

g) umožní pověřujícímu zadavateli nahlížet do protokolů, zápisů, zpráv a dalších 
písemných výstupů komisí, 

h) oznámí pověřujícímu zadavateli písemně do 5 pracovních dnů zrušení 
zadávacího řízení, pokud bylo zadávací řízení zrušeno, 

i) je povinen vynakládat prostředky spojené s prováděním zadávacího řízení 
a zadáváním veřejné zakázky hospodárným, efektivním a účelným způsobem. 



  

2. Centrální zadavatel po uzavření rámcové smlouvy na základě zadávacího řízení 

a) rezervuje pověřujícímu zadavateli jeho plánované plnění, případně upravuje 
plánované potřeby pověřujícího zadavatele, pokud dojde k jeho změnám oproti 
plánovaným,  

b) je oprávněn dohlížet, aby následné plnění veřejných zakázek odpovídalo 
smluvním podmínkám, 

c) vyhodnocuje centrální nákupy za využití metodiky pro vyčíslování úspor 
definované správcem a nejpozději do 28. února kalendářního roku předává 
vyhodnocení za předcházející kalendářní rok správci centralizovaného zadávání 
(Ministerstvo pro místní rozvoj).  

IV. 
Povinnosti pověřujícího zadavatele při centralizovaném zadávání  

Pověřující zadavatel  
a) pořizuje centralizovaně zadávanou komoditu od vybraného dodavatele rámcové 

smlouvy způsobem uvedeným v  rámcové smlouvě a v § 92 odst. 1 písm. a) 
zákona,  

b) poskytuje centrálnímu zadavateli stanovisko k návrhu zadávací dokumentace, 
a to nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejího obdržení, 

c) informuje neprodleně centrálního zadavatele o všech podstatných skutečnostech 
majících vliv na průběh zadávacího řízení a jeho zákonnost, 

d) eviduje v aktuálním čase celý proces zadávání veřejné zakázky zadávané 
na základě rámcové smlouvy v Evidenčním modulu, dále eviduje plnění 
prostřednictvím elektronického tržiště Gemin a na vyžádání předkládá 
centrálnímu zadavateli další podklady pro vyhodnocení centrálního nákupu (např. 
výpisy z účetních systémů),  

e) hradí veškeré náklady spojené s úpravou Resortního systému centralizovaného 
zadávání Ministerstva vnitra (tím je myšleno Evidenční modul, E-ZAK, Gemin), 
které vzniknou v souvislosti s připojením pověřujícího zadavatele do tohoto 
systému, 

f) je povinen ve lhůtě stanovené centrálním zadavatelem sdělit centrálnímu 
zadavateli veškeré skutečnosti nutné k poskytnutí dodatečných informací dle § 49 
zákona, 

g) je oprávněn ke smluvnímu čerpání z rámcové smlouvy max. do výše 10.000.000,- 
Kč bez DPH, přičemž překročení smluveného finančního limitu se nepřipouští, 

h) je povinen informovat bezodkladně centrálního zadavatele, jakmile se dozví 
o nedočerpání Smlouvy, 

i) uplatňuje práva z vadného plnění a záruku za jakost z plnění jednotlivých 
prováděcích smluv, které uzavře s vybraným dodavatelem rámcové smlouvy, 

j) plní povinnosti dle § 147a zákona u jednotlivých prováděcích smluv, které uzavře 
s vybraným dodavatelem rámcové smlouvy, 

k) se zavazuje poskytnout veškerou nutnou součinnost centrálnímu zadavateli tak, 
aby mohly být plněny všechny povinnosti zadavatele stanovené zákonem 
a nedocházelo k prodlení s dodržováním zákonných a smluvených termínů. 



  

2. Pokud ze zadávacího řízení vzejde nabídka, která je objektivně nevýhodná pro 
pověřujícího zadavatele, je pověřující zadavatel povinen bezodkladně informovat 
centrálního zadavatele. 

3. Pokud pověřující zadavatel, na jehož účet je veřejná zakázka zadávána, poruší 
zákon a toto porušení zákona se projeví až po uzavření smlouvy o plnění veřejné 
zakázky, jsou si pověřující zadavatel a centrální zadavatel povinni navzájem 
poskytnout součinnost při komunikaci s orgánem dohledu nebo soudu, a to 
i v případech, kdy se tyto orgány obrátí pouze na jednoho z nich. V případě 
neposkytnutí součinnosti má strana, která je povinna součinnost podle tohoto 
odstavce poskytnout, povinnost nahradit případně vzniklou škodu.  
 

V. 

Zásady jednání  
1. Smluvní strany čestně prohlašují, že zachovají mlčenlivost o všech skutečnostech, 

které se nezveřejňují, a o kterých se dozvěděly v souvislosti s veřejnými 
zakázkami dle této Smlouvy.  

2. Kontaktní osoba za centrálního zadavatele: 

    Ing. Ondřej Ječný  

    tel.: 974 816 481  

    e-mail: ondrej.jecny@mvcr.cz 

3. Kontaktní osoba za pověřujícího zadavatele: 
    MgA. Karel Špoutil 
    tel.: 222 871 587 

    e-mail: karel.spoutil@szif.cz 

VI. 
Doba trvání Smlouvy 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
2. Smlouva zaniká dohodou smluvních stran nebo výpovědí, a to i bez uvedení 

důvodu. 
3. Výpovědní doba činí 3 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

VII. 
Odpovědnost za centralizované zadávání 

Dojde-li při provádění zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle této 
Smlouvy k porušení zákona ze strany centrálního zadavatele, odpovídá za takové 
porušení centrální zadavatel, ledaže k takovému porušení zákona došlo jednáním či 
opomenutím pověřujícího zadavatele. 

VIII. 

Náklady zadávacího řízení 
Veškeré náklady spojené s realizací zadávacího řízení formou centralizovaného 
zadání veřejné zakázky ponese centrální zadavatel s výjimkou nákladů souvisejících 
se zadáváním veřejných zakázek na základě rámcové smlouvy, které ponese 
pověřující zadavatel sám. 



  

 

 

 

      IX.  
   Uchovávání dokumentace veřejných zakázek 

Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 155 zákona řádně uchovávat tu část 
dokumentace o veřejné zakázce, která souvisí s prováděním zadávacího řízení 
a zadáváním veřejných zakázek realizovaných dle této Smlouvy centrálním 
zadavatelem. Pověřující zadavatel je povinen uchovávat tu část dokumentace 
o veřejné zakázce, která souvisí s uzavíráním prováděcích smluv (vystavováním 
a akceptací objednávek) podle této Smlouvy. V případě vyžádání si dokumentace 
o veřejné zakázce ze strany oprávněných třetích subjektů jsou si smluvní strany 
povinny poskytnout vzájemnou součinnost. 

X. 
Závěrečná ustanovení  

1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy a skutečnosti neupravené touto Smlouvou 
se řídí zákonem a občanským zákoníkem.  

2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
se souhlasem smluvních stran.  

3. Zánikem této Smlouvy není dotčena odpovědnost smluvních stran, ani povinnost 
součinnosti podle čl. IV. odst. 3 Smlouvy.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
po jejím podpisu obdrží jeden stejnopis centrální zadavatel a jeden stejnopis 
pověřující zadavatel.  

5. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

 

 

 

Za centrálního zadavatele                                Za pověřujícího zadavatele 

V Praze dne       V Praze dne 

 

 

 

-----------------------------       ----------------------------- 

Mgr. Jiří Zmatlík                                        Ing. Martin Šebestyán, MBA 
  
 
                                                                          
 
 


	Česká republika -  Ministerstvo vnitra
	Závěrečná ustanovení


